
UCHWAŁA NR XXVIII/75/20 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Powiatu w Staszowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 920) oraz § 47 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Staszowskiego (t.j. Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 roku poz. 658) Rada Powiatu w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Staszowie zatwierdza plany pracy Stałych Komisji Rady Powiatu 
w Staszowie na 2021 rok ustalone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym Komisji Stałych Rady Powiatu 
w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/75/20 

Rady Powiatu w Staszowie  

z dnia 30 grudnia 2020 r.  

 
 

 

I. PLAN  PRACY 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

na 2021 rok 

 

Celem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji określonych w ustawie 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. 
styczeń – 

grudzień 

-Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Powiatu skarg, wniosków oraz 

petycji składanych przez obywateli. 

-Występowanie do Zarządu o złożenie wyjaśnień w zakresie zarzutów skargi lub 

zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem wniosku lub petycji. 

-Występowanie o udostępnienie dokumentacji sprawy, której dotyczy skarga, 

wniosek lub petycja. 

-Przeprowadzanie w niezbędnym zakresie postępowania wyjaśniającego w tym 

dowodowego, na zasadach określonych 

w Kodeksie postępowania administracyjnego. 

-Ustalanie stanu faktycznego spraw.  

-Przygotowywanie projektów stanowiska Rady w formie projektów uchwał wraz 

z uzasadnieniem. 

-W miarę potrzeby. 

2. styczeń 
-Przyjęcie i przedłożenie Radzie Powiatu rocznego sprawozdania z pracy Komisji 

w 2020 roku. 

2. czerwiec 

-Zapoznanie członków komisji z Raportem o stanie Powiatu Staszowskiego za 

2020 rok, dyskusja nad Raportem i wnioski. 

-Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Staszowie wotum zaufania.  

-Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu powiatu za rok 2020. 

-Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Staszowie. 

3. grudzień 

-Opracowanie i przedłożenie Radzie Powiatu rocznego planu pracy komisji na 

2022 rok. 

-Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Planu Pracy 

Rady Powiatu w Staszowie na 2022rok. 

-Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu. 

-Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Staszowskiego na 2022 rok. 

 

Ponadto komisja w swoim planie uwzględni wszelkie zagadnienia dotyczące jej kompetencji, które wynikną 

w ciągu 2021 roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 1



 

II. PLAN  PRACY 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

na 2021 rok 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. styczeń 

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

Staszowskiego za rok 2020. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

2. luty 

Informacja o przygotowaniu inwestycji do realizacji w 2021 roku oraz 

zabezpieczeniu finansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych realizowanych 

przez powiat.  

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

3. marzec 

Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o wykonaniu planu rzeczowo- 

finansowego na drogach w roku 2020 i przygotowania do realizacji tych zadań 

w roku 2021. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

4. kwiecień 

Analiza sprawozdania finansowego z realizacji budżetu powiatu za rok 2020. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

5. czerwiec 

Przyjęcie informacji o uzyskanych środkach z programów UE i innych źródeł 

zagranicznych na realizację planowanych zadań inwestycyjnych w 2021 roku i lata 

następne. 

Zaopiniowanie projektu uchwały o przyjęciu sprawozdania finansowego 

z wykonania budżetu powiatu za rok 2020 oraz udzielenia z tego tytułu 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2020 rok. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

6. wrzesień 

Ocena realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

7. październik 

Realizacja planu wydatków majątkowych na programy i projekty realizowane 

ze środków UE oraz innych źródeł zagranicznych. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

8. 
listopad 

grudzień 

Zaopiniowanie projektu budżetu na 2022 rok. 

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2022. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

 

Plan pracy może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących problemów. 

 

 

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 2



 

III. PLAN  PRACY 

Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu 

na 2021 rok 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. styczeń 

Omówienie najważniejszych potrzeb remontowych na rok 2021 – wnioski 

i propozycje inwestycyjne. 

Podsumowanie pracy Komisji za 2020 rok. 

Sprawy bieżące. 

2. luty 

Zaopiniowanie sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Staszowskiego 

Sprawy bieżące. 

3. marzec 

Ocena stanu dróg po sezonie zimowym. 

Zapoznanie się z planami inwestycyjnymi w terenie na drogach powiatowych  

i przygotowanie inwestycji priorytetowych na rok 2021. 

Zaopiniowanie sprawozdań z działalności policji, straży, sanepidu. 

Sprawy bieżące. 

4. maj 

Informacja z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok – zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Staszowie. 

Informacja o rozdysponowaniu środków na wydatki związane z ochroną środowiska. 

Sprawy bieżące. 

5. czerwiec 

Informacja na temat planu realizacji inwestycji w 2021 roku i latach następnych. 

Informacja o stanie zabezpieczeń przeciwpowodziowych. 

Sprawy bieżące. 

6. wrzesień 

Zapoznanie się z realizacją budżetu powiatu staszowskiego za I półrocze 2021 roku. 

Ocena stanu dróg powiatowych, informacja o przebiegu realizacji zamierzeń na 

2021 rok. 

Informacja o sieci linii komunikacji transportu osób na terenie powiatu 

staszowskiego z uwzględnieniem dowozu młodzieży do szkół ponadgimnazjalnych. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych w 2020 roku przez nadzór wodny na 

terenie Powiatu Staszowskiego.  

Sprawy bieżące. 

7. październik 

Informacja na temat działalności promocyjnej powiatu, współpracy i kontaktach 

zagranicznych. 

Sprawy bieżące. 

8. listopad 

Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg. 

Informacja o realizacji zadań dofinansowanych ze środków ochrony środowiska. 

Sprawy bieżące. 

9. grudzień 

Opracowanie planu pracy na 2022 rok. 

Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2022 rok. 

Sprawy bieżące. 

 

Komisja na każdym posiedzeniu zajmuje się analizą i opiniowaniem projektów uchwał wnoszonych przez 

Zarząd Powiatu i inne uprawnione organy. Plan pracy jest otwarty, może być uzupełniany i aktualizowany 

w zależności od potrzeb i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane 

i dostosowywane do sytuacji bieżącej i planu pracy Rady Powiatu. 

 

 

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 3



 

IV. PLAN  PRACY 

Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki 

na 2021 rok 

Komisja w trakcie posiedzeń: 

-  dokonuje analizy  materiałów opracowanych na najbliższą sesję Rady Powiatu,  

-  opiniuje  projekty uchwał, 

-  podejmuje dyskusje, dokonuje analizy, zgłasza wnioski dotyczące zagadnień związanych z 

zakresem jej działalności.   

 

Plan pracy komisji, terminy i miejsca realizacji posiedzeń mogą być zmieniane i 

dostosowywane do aktualnej sytuacji i planu pracy Rady Powiatu. Część obrad komisji, 

odbywa się w trakcie posiedzeń wyjazdowych. 

 

L.p. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1 Styczeń Polityka inwestycyjna Starostwa Powiatowego w Staszowie, względem 

placówek oświatowych (plany na 2021) 

Plany dotyczące rekrutacji i oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych 

(rekrutacja kandydatów na rok 2021/2022).  

Kalendarium imprez sportowych i kulturalnych w Powiecie Staszowskim 

(współpraca z Wydziałem Promocji) 

2 Luty Informacja o wykonaniu budżetu oświatowego za 2020 rok  

Informacje na temat pozyskiwania przez szkoły i placówki oświatowe środków 

pochodzących z UE (referują dyrektorzy szkół i placówek oświatowych). 

Optymalizacja sposobów pozyskiwania środków UE na finansowanie zadań 

związanych z oświatą, wychowaniem, kulturą, sportem i turystyką. 

3 Marzec Rekrutacja kandydatów na rok 2021/2022 – zrealizowane i planowane działania 

przez poszczególne szkoły (referują dyrektorzy szkół) 

4 Kwiecień Analiza wykonania budżetu szkół i placówek za I kwartał 2021 roku. 

Analiza dochodów i kosztów utrzymania Powiatowego Centrum Sportowego                  

w Staszowie za I kwartał 2021 r. 

5 Maj Stan bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych. 

6 Czerwiec Powiatowy system doradztwa edukacyjno - zawodowego.  

Informacja na temat kalendarium wakacyjnych imprez sportowych                            

i kulturalnych w Powiecie Staszowskim (aktualizacja)  

7 Lipiec Przerwa wakacyjna 

8 Sierpień Analiza dochodów i kosztów utrzymania Powiatowego Centrum Sportowego                  

w Staszowie za I półrocze 2021 r. 

Podsumowanie wyników rekrutacji w szkołach ponadgimnazjalnych                          

w powiecie staszowskim w roku szkolnym 2021/2022 

Analiza wykonania budżetu szkół i placówek za II kwartały 2021 roku. 

Ocena i przyjęcie informacji dyrektorów szkół i placówek oświatowych o 

przygotowaniu placówek oświatowych do funkcjonowania w roku szkolnym 

2021/2022  

9 Wrzesień Analiza i ocena egzaminu maturalnego 2021 w poszczególnych placówkach. 

Analiza i ocena wyników egzaminów zawodowych 2021 w poszczególnych 

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 4



kwalifikacjach.  

10 Październik Analiza wykonania budżetu szkół i placówek za III kwartały 2021 roku. 

Analiza dochodów i kosztów utrzymania Powiatowego Centrum Sportowego                  

w Staszowie za III kwartały 2021 r  

Analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych w obiektach oświatowych 

na rok 2022. 

Prace nad planem wydatków budżetowych w szkołach i placówkach 

oświatowych w 2022 roku.  

11 Listopad Zima 2021/2022 w kulturze, sporcie i turystyce - plany instytucji. 

Prace nad planem wydatków budżetowych w szkołach i placówkach 

oświatowych w 2022 roku.  

Informacja o realizacji zadań Powiatu Staszowskiego z zakresu kultury oraz 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej, sportu  i turystyki. 

12 Grudzień Analiza projektu budżetu na 2022 rok w zakresie zadań związanych z oświatą, 

wychowaniem, kulturą, sportem i turystyką. 

Opracowanie i przedstawienie sprawozdania Komisji za 2021 rok. 

Plan dotyczący form doskonalenia nauczycieli na 2022 rok. 

Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok. 

UWAGA:  

- W przypadku woli wyrażonej przez dyrektorów poszczególnych jednostek, posiedzenie komisji 

może być zrealizowane w formie wyjazdowej (w siedzibie danej jednostki) 

- tematyka każdego z posiedzeń komisji może być uzupełniana o kolejne zagadnienia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 5



 

V. PLAN  PRACY 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej 

na 2021 rok 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. luty 
Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2020 roku. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

2. marzec 

Zapoznanie z sytuacją na rynku pracy w powiecie staszowskim oraz analiza 

wykorzystania środków na aktywne zwalczanie bezrobocia z uwzględnieniem 

poszczególnych gmin powiatu. 

Zaopiniowanie zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

3. kwiecień 

Informacja z realizacji w 2020 roku Powiatowego programu działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych, w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji 

zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

w 2020 roku. 

Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

za 2020 rok. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

4. maj 

Informacja o sposobie rozwiązywania problemów osób niepełnosprawnych 

w powiecie staszowskim z uwzględnieniem wykorzystania środków PFRON. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 rok dla Powiatu Staszowskiego. 

Kwartalne sprawozdanie finansowe z działalności SPZZOZ w Staszowie.  

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

5. czerwiec 

Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego SPZZOZ w Staszowie 

za 2020 rok. 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za rok 2020 

oraz udzielenia z tego tytułu absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

6. wrzesień 

Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. 

Kwartalne sprawozdanie finansowe z działalności SPZZOZ w Staszowie.  

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

7. listopad 

Prace nad projektem budżetu powiatu na 2022 rok. 

Aktualna sytuacja SPZZOZ w Staszowie. 

Kwartalne sprawozdanie finansowe z działalności SPZZOZ w Staszowie.  

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

8. grudzień  

Zaopiniowanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu staszowskiego w 2022 roku. 

Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

 

Ponadto komisja w swoim planie uwzględni wszelkie zagadnienia dotyczące jej kompetencji wynikłe 

na przestrzeni roku. 

 

 

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności. Między innymi
przedkładają jej swoje plany pracy.

Natomiast zgodnie z § 47 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Staszowskiego opublikowanego
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z 2019 roku poz. 658 komisja stała
działa zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Powiatu. Plan pracy komisji na rok
następny Rada zatwierdza najpóźniej do końca roku poprzedzającego rok, którego dotyczy ten
plan.

W związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych
Komisji Rady Powiatu w Staszowie na 2021 rok.

Id: D699327D-434B-4995-93D5-DF22F59BB2F4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik .
	Załącznik

